دورہ حیدرآباد دکن

نواب بہادر یار جنگ نے میر سے توسط سے حضرت علامہ مشرقی مدنی صاحب نے تذکرہ و بانی خاکسار تحریک سے دورہ حیدرآباد کی خواہش کی اور لکھوایا کہ آپ سچائے ہوئی کے حیرتوں ہمان رہینگے۔ احمد میں آپ کے اصول کی پابندی میں آپ سے اخراجات طعام وغیرہ قبول کرنا نگا۔ علامہ صاحب نے اسکو منظور کیا۔ اور رمضان ۱۳۷۱ھ مطابق ۲۵ ستمبر ۱۹۵۲ء میں تشریف لائے۔ نواب صاحب نے اسٹیشن نامہ پٹی پر علامہ صاحب کا استقبال کیا۔ علامہ صاحب اپنا بستر بغل میں لیکر بریل سے پیچھے اترنا چاہتے تھے۔ نواب صاحب نے چھٹ کر بستر لے لینا چاہا۔

چھ سے فرمایا کہ "میں اتنا دور پیدل نہیں چل سکتا۔ علامہ صاحب کو موٹر سے چلنے پر آمادہ کیجئے۔